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Napsali o nás v místním tisku za hranicemi…  

 
Eichenzell slavil začátek nového roku s partnerským 

městem Plesná. 

O tom, jaký vliv na názory lidí, ať už v Německu či 

jinde, mají sociální média, hovořil mimo jiné ve svém 

novoročním projevu na Zámečku v Eichenzellu starosta Dieter 

Kolb, čestným hostem i řečníkem pak byl starosta Plesné Petr 

Schaller, který Plesnou jako partnerské město všem přítomným 

představil připravenou prezentací.  

Ve svém projevu vyjádřil potěšení z dalšího 

společného setkání v Eichenzellu a představil 

dvoutisícovou Plesnou, její přírodní krásy, památky jako 

součást regionu, který je známý svým porcelánem a velkou 

koncentrací minerálních pramenů. Partnerství s Eichenzellem, 

které bylo uzavřeno oficiálně v roce 2012, pro něj není jen 

pouhou formalitou: „Přátelství a pravidelná setkávání nás 

formují a obohacují navzájem“ řekl Schaller.  

Dalším, kdo z Plesné do Eichenzellu zavítal, byl 

Lubomír Kovář, ředitel české části Euregia Egrensis 

(europäische Region). Tato organizace, která existuje od roku 

1993, je institucí, která podporuje přeshraniční spolupráci mezi 

Bavorskem, Saskem a Durynskem. Euregio Egrensis nabízí a 

vytváří platformu pro výměnnou spolupráci 

Čechů a Němců. „Společným cílem je 

například zlepšování a rozvoj turistického 

ruchu, sportovních a kulturních aktivit mezi 

těmito sousedícími zeměmi“, řekl Kovář. K 

těmto projektům by měl patřit mimo jiné 

roční výměnný pobyt 25 studentů 

bavorského a českého gymnázia.  

„Toto je ryzí Evropa“, zdůraznil 

závěrem na příkladu spolupráce obou měst 

místostarosta Edwin Balzter.  

 

Text a foto: Jacqueline Kleinhans  

Text pod foto: řečníci za Eichenzell a 

Plesnou při novoročním setkání (zleva): 

Edwin Balzter, Petr Schaller, 

Lubomír Kovář a Dieter Kolb. 

Pohlednice města Plesná, 

ležícího na západě Čech, ukazuje 

jeho památky.  

 

Obnova historického, přeshraničního silničního 

spojení Plesná – Bad Brambach 

Zahájení stavby 

 
V pátek 10. března 2017 dojde po letech příprav 

k zahájení stavebních prací na budování přeshraničního spojení 

z Plesné do Bad Brambachu, kde součástí těchto prací bude i 

rekonstrukce nábřežních zdí, koryta potoka Plesná, vybudování 

parkovacích míst, chodníků, nového veřejného osvětlení a 

celková úprava Náměstí Svobody. Tento projekt je financován 

z fondů EU.  
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Zprávy ze základní školy 
 

Nové povinnosti pro rodiče dětí,  

které do konce srpna dosáhnou věku 5 a 6 let 
 

Nový rok přinesl poměrně zásadní změny, které se 

týkají vzdělávání dětí. Po dlouhých diskuzích v parlamentu ČR 

byla schválena novela zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). Co přináší? Spoustu změn, ze kterých se 

zákonných zástupců, případně osob odpovědných za výchovu, 

nejvíce v nejbližší době týkají ty následující: 

Povinné předškolní vzdělávání, zápis do mateřské 

školy 

Mateřské školy - § 34 (1) „Od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak.“ Neboli 

každé dítě, které dosáhne do 31. srpna věku 5 let, musí (pokud 

nesplňuje zákonem stanovené podmínky pro výjimku) 

navštěvovat mateřskou školu. Začátek školního roku v MŠ je 

v roce 2017 v pátek 1. září. Zápis proběhne mezi 2. a 16. 

květnem 2017, termín bude upřesněn a zveřejněn na webu 

školy, v odděleních MŠ, vývěskami ve městě a v místním 

tisku. 

Zápis do základní školy (zápis k povinné školní 

docházce) 

§ 36 (4) “Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k 

zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 

30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 

školní docházku.” Z tohoto ustanovení je tedy jasné, že i termín 

zápisu je posunutý, zápis se dříve obvykle konal v lednu. 

Myslím, že si díky tomuto odsunutí termínu zápisu mohou 

udělat rodiče i škola lepší obrázek o tom, jak zralé může být 

dítě v září, kdy nastoupí do školy. Jak víme, v tomto věku bývá 

na vývoji dětí každý měsíc znát. I zde bude termín zápisu 

upřesněn a zveřejněn na webu školy, v odděleních MŠ, 

vývěskami ve městě a v místním tisku. Dítě má zahájit 

povinnou školní docházku tehdy, pokud do 31. 8. dovrší věku 6 

let. Začátek školního roku pro žáky v ZŠ je v tomto roce v 

pondělí 4. září. 

§ 37 (1) „Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně 

vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v 

době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 

4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden 

školní rok“. Pozor, k žádosti o odklad je nutné doložit 

doporučující stanovisko školského poradenského zařízení a 

doporučující stanovisko odborného lékaře (nebo klinického 

psychologa). I toto je změna proti dosavadní praxi, neboť až do 

loňského roku byla situace jiná – dítě bylo přijato k povinné 

školní docházce v lednu a rodiče měli čas až do konce května o 

její odklad požádat a sehnat výše zmíněná stanoviska. 

 

V případě, že některý ze zákonných zástupců, 

případně osoba pověřená výchovou, nemá v situaci jasno, 

domluvte si ve škole konzultaci, rádi Vám celou situaci 

objasníme. 

 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 

 

 

Jak jsme ve školní družině trávili Vánoce 

 
O Vánocích myslíme nejen na ty, na kterých nám 

opravdu záleží, ale snažíme se vidět to dobré ve všech lidech 

okolo nás. Je to čas, kdy ve školní družině míváme k sobě 

mnohem blíže a předvánoční čas využíváme k tomu, abychom 

spolu strávili hezké chvíle plné pohody a klidu. 

Celý měsíc prosinec jsme se věnovali přípravám na 

nejhezčí svátky v roce. Ve školní družině jsme se věnovali 

různým předvánočním aktivitám. Děti vyráběly adventní 

kalendáře, anděly, čerty a Mikuláše, svícny, Betlémy, přáníčka 

a nadšeně zdobily stromečky. Starší děti si dokonce napekly i 

cukroví.  

 

 
 

Velkým vyvrcholením byly vánoční besídky, kde jsme 

si zazpívali známé vánoční koledy, zahráli na housle a na 

flétny, povídali si o vánocích našich babiček a zkusili si i 

některé tradice jako např. pouštění lodiček a rozkrojení 

jablíček.  

Poté jsme se pohodlně usadili ke stolům a ochutnávali 

jsme mnoho chutných druhů cukroví, které maminky napekly a 

děti donesly. Tímto děkujeme i rodičům. 

A protože děti byly nedočkavé, přišel i Ježíšek 

v podobě dárečků, které našly pod stromečkem. Děti měly 

obrovskou radost z nového kočárku, ze stolních her a 

stavebnic, které nám byly zakoupeny. 

Ještě větší radost však budou mít ze sedacích vaků a 

nového nábytku, kde už jen čekáme na jeho smontování. To je 

určitě ten největší dárek do školní družiny a my za něj moc 

děkujeme. 

Adéla Lekešová, vychovatelka ŠD 
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Zprávy z mateřské školy 
LEDEN V MŠ 
 

Po vánočních prázdninách děti ve všech třídách opět 

našly pod stromečky dárky. Nejmenší Medvídci měli radost 

z dřevěného velkého pracovního stolu s nářadím nebo 

z odrážecích aut a motorek, 

holčičky víc potěšil kočárek 

nebo nákupní košík. Větší děti 

dostaly rovněž spoustu nových 

hraček, ale i více skládanek a 

stavebnic pro rozvoj motoriky 

a logického myšlení. Celý 

zbytek týdne jsme si povídali o 

Třech králích, uklidili 

stromečky i výzdobu, a tak 

jsme se úplně rozloučili 

s vánočními svátky.  

Naše školka poprvé vyhlásila 

soutěž ,,Koulí celá rodina“, při 

níž nám mohou rodiče s dětmi 

přinést do školky vyrobené 

sněhuláky z jakéhokoli 

materiálu nebo fotku výtvoru 

přímo ze sněhu. Postupně nám 

začala školky zdobit nápaditá aranžmá, kde jsou hlavními 

postavami sněhuláci. Máme ze spolupráce s rodiči velkou 

radost. Letos se poprvé termín zápisu do školy posunul až na 

duben, a tak mají naši 

předškoláci více času na 

přípravu a celkově dozrát. Ve 

škole využívají k výuce 

počítačovou učebnu a chodí 

sportovat do tělocvičny. Stále 

probíhají animační hodiny 

seznamování s němčinou. My 

se připravujeme na další 

setkání s dětmi z Bad 

Brambachu, a to na únorovém 

karnevalu. Na ten jsme si 

mohli díky dotacím z projektu 

zakoupit hudební aparaturu, 

která nám pak bude sloužit ve 

třídě i na další činnosti.   

 

Vedoucí MŠ Miroslava 

Gruberová, DiS.

 

Zprávy ze speciálních tříd 
 

Předvánoční čas ve speciálních třídách ZŠ a MŠ 

 
Předvánoční čas byl letos ve znamení praktických i 

dekorativních činností. Žáci naší školy nejprve pekli vánoční 

cukroví a vánočky. Poté jsme se vrhli na výrobu dekorativních 

výrobků. Těmi jsme společně vyzdobili naši školu. Během 

hudebních výchov se žáci poctivě připravovali pod vedením 

pana učitele na besídku. Ta se nám velmi vydařila. Proběhly 

soutěže, zpívání koled a samozřejmě i občerstvení.  S velkou 

chutí jsme snědli vlastnoručně upečené cukroví. Také jsme se 

se žáky vydali do Chebu na vánoční trhy. Vánoční Cheb je 

velmi krásný a mohli jsme tak nasávat vánoční atmosféru. 

Vánoční čas jsme si velmi užili. Touto cestou chválím všechny 

zúčastněné žáky a děkuji všem, kteří se aktivně podíleli na 

přípravách všeho potřebného.  Dále děkujeme vedoucí večerky 

U Kapra za vánoční balíčky pro naše žáky. 

 

Kolektiv učitelů a žáků speciálních tříd ZŠMŠ Plesná, p. o.

Městská knihovna Plesná 
 

Celé Česko čte dětem v Městské knihovně v Plesné 

 
V pátek 27. ledna odpoledne bylo krásné mrazivé a 

slunečné počasí a tak většina dětí dala přednost zimním 

radovánkám. Ale i tak přišlo pár věrných čtenářů a čtenářek, 

kteří si našli čas na tradiční páteční čtení.Tématem byly  

„Pohádky paní Zimy“. Povídali jsme si o ročních obdobích, 

jejich měsících a také o zvycích a svátcích, se kterými se 

setkáváme v průběhu celého roku.  Děti velice dobře 

spolupracovaly a překvapily svými znalostmi.  

Děti četly zimní básničky z knih Františka Hrubína Od 

jara do zimy a Špalíček. Míla Vrbová si připravila pro děti 

pohádku z knihy Příliš mnoha andělů a to Příběh polárního 

anděla. Přesvědčili jsme se, že Andersenova pohádka Sněženka 

má stále své kouzlo a dětem se moc líbila. Rumunská pohádka 

z knihy Pohádky z beránčího kožíšku zase dětem prozradila, 

jak přišla ke svému jménu Sněženka.  

Celé čtení jsme zakončili nejen oblíbeným kvízem, ale 

také čajem na zahřátí a sladkostmi.  

V únoru se setkáme s dětmi v pátek / 24. 2. / – Téma: 

„Na svatého Matěje  sluníčko se uměje.“ 

Dana Placatková



Únor 2017                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                                str. 4 

 

 

Rytmus – od klienta k občanovi o.p.s. 

hledá novou kolegyni na pozici  

osobní asistentka ve službě Podpora samostatného bydlení. 

Náplní práce je realizace podpory lidem se zdravotním 

postižením ve vlastních/pronajatých bytech. 

Nabízíme 

zajímavou a tvůrčí práci s lidmi se zdravotním 

znevýhodněním, kteří potřebují podpořit s chodem 

domácnosti, s péčí o sebe, s nabídkou volnočasových aktivit, 

doprovodem k lékaři, pomoc při jednání na úřadech atp...  

Nástup ihned. 

Požadujeme 

- komunikační schopnosti, trpělivost, kreativitu, zkušenost s 

podporou lidí s postižením výhodou 

Získáte 

- zajímavou zkušenost, nové pohledy na možnosti lidí s 

postižením, metodické vedení zkušenými pracovníky a sdílení 

zkušeností s ostatními asistenty, možnost seznámit se s 

chodem neziskové organizace poskytující inovativní sociální 

služby. 

- mzdové ohodnocení: 100 Kč/hod  

- místo výkonu práce:  Luby u Chebu 

Kontakt:  

Šárka Paříková tel: 737249597  

Email: sarka.parikova@rytmus.org 

nebo Eva Lorenzová 734 441 358 

Zaměstnavatel:  

Rytmus - Od klienta k občanovi, o. p. s. 

Adresa:  

Londýnská 81, Praha 2 

pracoviště: Jednoty 1931, Sokolov 

 

mailto:sarka.parikova@rytmus.org
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Brazilští sambisté roztančili II. reprezentační ples města 
 

V sobotu 21. února čekala plesenský kulturní dům po 

roce opět významná událost, a sice konání II. reprezentačního 

plesu města. Uspořádat takovou akci v podobně velkém stylu 

jako byl loňský premiérový ples byla výzva nejen pro MKS, 

ale i pro zvědavost hostů, jaké že to letos bude? Odpovídal 

tomu i nebývalý zájem o vstupenky. Již pár dní po zahájení 

předprodeje vstupenek byl vyprodán velký i malý sál. 

Začátek plesu byl nastaven na 20.00 hodin. Připraven 

byl bohatý program. Hosté při vstupu byli uvítáni přípitkem a 

při vstupu do sálu a pohledu na vkusné doplňkové dekorace 

bylo každému jasné, že se jedná o ples „na úrovni“. 

Samotný úvod večera velkolepě svým prvním 

vstupem obstarali bubeníci z Prahy „Marimba Live Drums“. 

Poté jsem já jako moderátor přivítal všechny přítomné a 

vyzval starostu města Petra Schallera a místostarostu Václava 

Mlezivu, aby ples oficiálně zahájili.  

Vzápětí se na pódiu rozezněly první songy kapely 

Triget, která tentokrát zavítala ze Žlutic. Dámy v krásných 

róbách spolu se svými protějšky začaly tančit a v sále zavládla 

pohodová taneční atmosféra. 

Svůj program však měl i spodní sál. Zde DJ Šurda 

střídal jeden hit za druhým ze své Disco hitparády. K tomu si 

všichni dopřávali ze široké nabídky koktejlů. V neposlední 

řadě měli všichni hosté možnost se vyfotografovat 

 fotobuňkou „Budka z Čech“ a pořídit si tak krásnou foto 

vzpomínku na probíhající ples. 

Ve 22 hodin program plesu nabíral na obrátkách. Se 

svým hlavním programem vystoupili bubeníci z Prahy, kteří 

předvedli velkolepou bubenickou dynamickou show, která 

sklidila aplaus hostů. 

Toto vše směřovalo k samotnému vrcholu plesu, a 

sice k vystoupení, které bylo tajným překvapením. Když po 

jedenácté hodině na parket vstoupila trojice černošských 

tanečníků a tanečnic v originálních brazilských karnevalových 

róbách, bylo jasné, že parket kulturního 

domu se krátce změní na „Sambodrom“ 

v Riu. Karnevalová show rázem ovládla 

ples města. Celé vystoupení vyvrcholilo 

krátkým kurzem samby přímo na parketu. 

Brazilské tanečnice strhly zejména dámy 

k vášnivým a smyslným kreacím a najednou 

byl plný parket sambistek. No a pánové si 

pochutnávali na této velkolepé podívané. 

Bylo zjevně vidět, že představení, která 

vtáhnou lidi do svých show, jsou tou 

nejlepší zábavou. 

V půlnoci byla vylosována 

tombola a výherci si odnesli hezké ceny.  

Po půlnoci ples pokračoval volnými tanci a 

zábavou za doprovodu kapely Triget. 

Co říci závěrem? Z mého pohledu poděkování MKS, 

zejména Doris Bigasové, za perfektní organizaci, sponzorům 

za finanční podporu a samozřejmě samotnému Městu Plesná. 

Reprezentační ples je nyní minulostí, nastavil laťku hodně 

vysoko, drží se jí a já mu přeji, aby tak bylo i nadále. 

Držím Vám palce, Plesňáci, buďte na sebe hrdí. 

 

S úctou Miroslav Kunc, moderátor 

Foto Miroslav Chlad  
 

Poděkování sponzorům 
 

Druhý reprezentační ples města je za námi a mou 

milou povinností je poděkovat všem sponzorům, bez kterých 

by se takováto událost neuskutečnila. Peněžní dary nám 

umožnily zprostředkovat program a díky patří těmto 

sponzorům:  

Lekram W a.s., Radek Kajlík, Údlice 

Lukas CZ spol. s.r.o. 

Václav Fořtík, Cheb  

Chevak Cheb a.s., Ing. Steffen Zagermann, 

Restaurace Stará Pošta, Radek a Marcela Kremeňovi,                    

Kamenictví Pavel Mrázko, Plesná 

DM2 s.r.o. Cheb – bytové studio, Darek Masopust 

Dopravní stavby a venkovní architektura Cheb, Ing. 

Petr Král 

SU – Consult s.r.o. Cheb, Ing Radek Sušanka, Cheb 

Šulhof Spedition s.r.o., Milan Šulhof, Cheb 

Karel Švára, Plesná 
Za věcné dary do tomboly také děkujeme: 

Antonín Aron – zednické práce  

Cukrárna Paula Plesná  

Čerpací stanice Plesná - Jiří Flaksa  

Elroz s.r.o.  
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Eurominerals – Jiří Ryba  

Farmy Plesná  

Hotel Restaurant Bohemia Františkovy lázně  

Kosmetika Marcela Poláčková  

Květinářství Jana Stadtlerová  

Lékárníci 95  

LUKAS CZ, spol. s. r. o. Skalná 

Martin Drápal – ČPP 

Martina Mizerová Skalná  

Město Plesná   

Michal Helwin  

Moritz Zdekauer  

Myslivecké sdružení Plesná  

Přepravní služba Geis Cheb  

Renata Slepičková Skalná  

Řeznictví „U Martina a Tondy Havlíka“  

Spa & Wellness Komorní hůrka  

Stavby IS – Roman Horčička  

Travel Free Shop Cheb  

Tritia spol. s.r.o. Cheb  

Václav Mleziva  

Večerka u Kaprů  

Vinotéka Plesná – p. Müllerová  

Západočeské divadlo Cheb 

 

SPCCH - PRVNÍ SPOLEČNÉ SETKÁNÍ 
 

Letošní rok máme uvozený citátem z knihy: 

„Věříme, že život je poklad a je třeba si jej užívat ve všech 

směrech“. 
V posledním velmi mrazivém lednovém týdnu se na 

každoroční výroční členské schůzi dne 28. 1. 2017 sešlo 104 

účastníků ve velkém sále kulturního domu v Plesné, aby 

dokázali, že to správné užívání života zahájí hned na začátku 

roku. 

Společně si vyslechli, co všechno se zdařilo v roce 

minulém a co nás čeká letos. Hosté z MěÚ Plesná /starosta a 

místostarosta/ ve svých vystoupeních hodnotili kladně naše 

celoroční aktivity i vzájemnou spolupráci s MěÚ i Kulturním 

střediskem v Plesné. 

Předsedkyně ZO poděkovala všem aktivním členům 

za ochotu, vstřícnost a snahu pomáhat s organizací veškerých 

akcí, několikerému pečení v průběhu roku schopným a 

obětavým pekařkám a celému výboru ZO za loňské výsledky i 

ne vždy snadné zajištění některých organizačních prvků. 

Nechybělo tradiční vyhodnocení turistů. 

Abychom nezůstali bez pohybu, hrála nám celé 

odpoledne hudební skupina „Duo Plachý“ a mnohé hudební 

žánry zvaly na parket ukázat, co jsme ještě nezapomněli. 

U občerstvení se snaživě a pilně otáčely členky ze 

Skalné s různou ochotnou dopomocí mnohých jiných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doprovodnou akcí byla „Kabelkománie – aneb retro-

společenské doplňky našeho mládí“. Výstavka byla v sále, 

sešlo se dostatek exponátů, bylo na co koukat, nad čím 

debatovat, či žasnout, i co si na závěr vybrat a spokojeně 

odnést. 

A tak, přestože mráz venku zlobil, nám bylo všem 

fajn a bohatě jsme si užívali první společnou velkou akci v 

duchu letošního motta – ve všech směrech. A naplnili jsme i 

loňský citát Josefa Fouska - „Žádný den není špatný, když 

člověk není sám“. 
 

CO VE ZPRÁVIČKÁCH NEBYLO 
 

Vánoční koukanda, zpívání a koncert 
 

Na Vánoční koukandu se dne 16. 12. 2016 vydalo 

12 zvědavců a hodnotitelů vánoční výzdoby v Plesné. Prošli 

městem a užívali si krásné atmosféry v bohaté výzdobě domů, 

oken a zahrádek. Jednotlivá místa ozařovala okolí a slibovala 

hřejivé vánoční svátky. Hezkou podvečerní procházku jsme 

zakončili s voňavým kalíškem svařeného vína u námi 

vybraného nejozdobenějšího místa. A pak už nás lákalo teplo 

našich domovů vyzdobených na přicházející svátky roku. 

Další z řady akcí v našem městě, které jsme se 

aktivně zúčastnili, se konala dne 7. 12. 2016, kdy jsme se sešli 

u již tradičního zpívání s rozhlasem na náměstí, v rámci 

celostátní akce „Česko zpívá koledy“. Naši pozornost upoutal 

i přes nepřízeň počasí také Vánoční koncert v Lomničce, 

kterého se zúčastnilo hodně zájemců z řad našich členů dne 

27. 12. 2016. 

I nadále stále probíhá sběr textilu a plastových víček. 

Je vedena písemná kronika organizace a doplňovány webové 

stránky. Do Chebského divadla jsou opět zakoupeny lístky na 

seniorská úterní představení s autobusovou dopravou. 
Vítězslava Pospíšilová 
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Dětský domov Plesná 
Dárky pro děti z dětského domova v Plesné 

 

Na děti z DD v Plesné čekalo nejedno velké 

překvapení. Díky sponzorům a jejich dárkům měly krásné 

Vánoce, ale dárky přicházely a přicházejí i po svátcích. Těšily 

se nejen z osobních darů, z darů pro jednotlivé rodinné 

skupiny, ale sponzoři nás potěšili i většími dary, které mohou 

využít všechny děti. 

Mezi dárky se objevil „XBOX ONE“ společný dar 

pana místostarosty v Plesné Václava Mlezivy a paní 

poslankyně Parlamentu ČR Ing. Markéty Wernerové. Další 

krásné věcné, ale i peněžní dary přišly od studentů gymnázia 

v Sokolově, „Nošenek“ z Plzně (jedním z hlavních 

organizátorů byla paní Andrea Hermová - výtěžek z plesu a 

prodeje krásného kalendáře putoval do DD Plesná). Velký dík 

patří skupině Kryštof, paní Votavové (ředitelce Hospicu Sv. 

Jiří v Chebu), žákům a učitelům ZŠMŠ Plesná, MONTI SPA 

hotelu ve Františkových Lázních a ředitelce Ing. Haně 

Heydukové a panu Roubíčkovi, společnosti LÉKÁRNÍCI 95 a 

jeho řediteli PharmDr. Mgr. Petru Koudelkovi, firmě Lagarde 

Spedition spol. s r.o., Lesům České republiky, s.p., za vánoční 

stromky, Miloslavu Neubauerovi - ČSCH Kynšperk a 

posledním dárkem pro naše děti a DD byly dvě autosedačky.  

Tímto bych chtěla všem dárcům moc a moc 

poděkovat. 

Mgr. Milada Nedvědová, ředitelka Dětského domova Plesná

 

Ceník za likvidaci komunálního odpadu -  rok 2017 
 

* kombinovaný odvoz  

od 1. 5. do 31. 10.  

– odvoz 1x14 dní 

* odvoz 1 x 14 dní každý 

sudý týden 

CENA ZA SVOZ BIO 

POPELNICE O OBJEMU 

240 L JE STANOVENA 

500,- KČ/ROK 

SVOZ JE PROVÁDĚN OD 

1. 4. DO 30. 11. 

PŘÍSLUŠNÉHO ROKU 
 

ÚHRADA SLUŽEB ODVOZ TKO: 

Do pokladny Města Plesná v budově MěÚ Plesná  

nebo na účet č. 160 120 634/0600. 

- variabilní symbol TKO: 372200+číslo domu 

- variabilní symbol za svoz BIO popelnice: 

3726+číslo domu 

Půlročně – nejpozději do 31. března příslušného roku 

a do 30. září. 

Ročně – nejpozději do 31. března příslušného roku. 

 

ODVOZY ZAJIŠŤUJE FIRMA 

Marius Pedersen a.s. 

Chocovice 20, Skalná 351 34 

REKLAMACE:  

Julie Miller: tel. 354 438 916, mobil 724 154 907 

email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

VEDOUCÍ:  
Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce 

mobil: +420 724 372 854  

email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz
 

Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na internetových stránkách Města Plesná 

www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/ 

 

  

INZERCE 
 

* Nabízím k pronájmu nebytový prostor o velikosti 40 m2 

v Plesné, ul. Revoluční (bývalé kadeřnictví). Prostor je vhodné 

využít jako kadeřnictví, ale i k jinému předmětu podnikání v 

oblasti poskytování služeb. Možnost sjednání stavebních 

úprav.  

K pronajmutí ihned. Samostatné měření plynu, elektřiny a 

vody. Informace na telefonu: 737 839 186. 

 

* Prodám stavební parcelu o rozloze 586 m² v Plesné ve 

vilové čtvrti.        Informace na telefonu: 724 440 657  

 

Prodej slepiček 
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá a 

Dominant ve všech barvách. Stáří 14 - 19 týdnů.  

Cena 149 - 180,- Kč/ ks. 

Prodej: 11. března 2017 

Plesná - na Náměstí Svobody – 14.00 hod.  

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 

Informace: 

Po – Pá 9.00 – 16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

80 l 1 x  týdně 2 016,- Kč 1 008,- Kč 

 1 x 14 dní* 1 340,- Kč 670,- Kč 

 kombinovaný* 1 678,- Kč 839,- Kč 

120 l 1 x týdně 2 992,- Kč 1 496,- Kč 

 1 x 14 dní* 1 950,- Kč 975,- Kč 

 kombinovaný* 2 472,- Kč 1 236,- Kč 

240 l 1 x týdně 5 910,- Kč 2 955,- Kč 

 1 x 14 dní* 3 890,- Kč 1 945,- Kč 

 kombinovaný* 4 900,- Kč 2 450,- Kč 

1 100 l 1 x týdně 20 730,- Kč 10 365,- Kč 

 1 x 14 dní* 10 740,- Kč 5 370,- Kč 

mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz
http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
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BLAHOPŘEJEME 
 

 

 

V měsíci lednu 2016 oslavili významné  

životní výročí tito občané: 

 

Járová Gertruda  

Fišerová Marie  

Bechníková Věra  

Skoumal Antonín  

Gajdošková Zuzana  

Vymazalová Božena  

Zálešák Karol  

Průcha Josef  

Imrich Oto  

Schweiglerová Eva  

Rychlý Karel  

Čejková Věra  

Špulková Jiřina  

Dingová Růžena  

Odvodyová Marie  

 

       Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 
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